ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет региональной безопасности

Курской области

П Р И К А З

От 28.12.2024 №281

О внесении изменений в приказ комитета региональной безопасности
Курской области от 28.03.2024 № 57 «Об утверждении паспорта

комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности
комитета региональной безопасности Курской области»

государственной программы Курской области «Защита населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей
на водных объектах»

В целях реализации государственной программы Курской области
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»,
утвержденной постановлением Администрации Курской области от
11.10.2013 № 723-па, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в паспорт комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение деятельности комитета региональной безопасности Курской
области» государственной программы Курской области «Защита населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденный
приказом комитета региональной безопасности Курской области от
28.03.2024 № 57, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Управлению финансового обеспечения, планирования, контроля
совместно с управлением правового, кадрового обеспечения организовать:

размещение паспорта комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение деятельности комитета региональной безопасности Курской
области» государственной программы Курской области «Защита населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах» на официальном
сайте Губернатора и Правительства Курской области (подраздел
«Государственные программы» подраздела «Документы» раздела
«Власть») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-

недельный срок со дня подписания настоящего приказа;
доведение паспорта комплекса процессных мероприятий

«Обеспечение деятельности комитета региональной безопасности Курской
области» государственной программы Курской области «Защита населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденного
настоящим приказом, до соисполнителей и участников государственной
программы.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
председателя комитета
региональной безопасности
Курской области О.Э. Горячев

УТВЕРЖДЕН
приказом комитета региональной

безопасности Курской области
от 28.12.2024 №281

П А С П О Р Т
комплекса процессных мероприятий

«Обеспечение деятельности комитета региональной безопасности Курской области»

1. Общие положения

Ответственный орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации (иной
государственный орган, организация)

КОМИТЕТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Горбунов Михаил Николаевич - Временно исполняющий обязанности заместителя Председателя
Правительства Курской области - председателя комитета региональной безопасности Курской
области

Связь с государственной программой Государственная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№ Наименование показателя/задачи Уровень показателя Единица измерения Базовое значение Значение показателя по годам Ответственный за
п/п (по ОКЕИ) значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 достижение

показателя
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Задача «Обеспечение деятельности и выполнение функций комитета региональной безопасности Курской области как ответственного исполнителя государственной программы»

1.1. Перевод в цифровой формат
информационного взаимодействия
органов повседневного управления

КПМ Процент 18 2022 100 1 100
1

100 100 100 100 100 КОМИТЕТ
РЕГИОНАЛЬНОЙ
БЕЗОПАСНОСТИ

территориальной подсистемы
РСЧС

КУРСКОЙ
ОБЛАСТИ

1.2. Доля государственных услуг,
направленных на оказание
финансовой помощи гражданам,
пострадавшим в результате
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, оказанных в
электронной форме

КПМ

1

Процент 100 2022

1
t

100 100 100 100 100 100 100 КОМИТЕТ
РЕГИОНАЛЬНОЙ
БЕЗОПАСНОСТИ
КУРСКОЙ
ОБЛАСТИ

2.1. Показатели комплекса процессных мероприятий по муниципальным образованиям субъекта Российской Федерации

№ п/п Наименование муниципального образования Базовое значение Значение показателя по
годам

№ п/п Наименование муниципального образования

значение год

I 2 3 4 5

2.2. Прокси-показатели комплекса процессных мероприятий в 2024 году

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение показателя по кварталам/месяцам Ответственный
за достижение

показателя

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения
(по ОКЕИ)

значение год янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. oirr. ноя. дек.
Ответственный
за достижение

показателя
I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2024 году

№
п/п

Наименование показателя Уровень показателя Единица измерения
(по ОКЕИ)

Плановые значения по месяцам На
конец
2024
года

№
п/п

Наименование показателя Уровень показателя Единица измерения
(по ОКЕИ) янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

На
конец
2024
года

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Задача «Обеспечение деятельности и выполнение функций комитета региональной безопасности Ку рекой области как ответственного исполнителя государственной программы»

1.1. Перевод в цифровой формат
информационного
взаимодействия органов
повседневного управления
территориальной подсистемы
РСЧС

КПМ Процент X X X X X X

1

X X

1

X X X

X

100

1.2. Доля государственных услуг,
направленных на оказание
финансовой помощи грансданам,
пострадавшим в результате
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера оказанных в
электронной форме

кпм Процент X X X X X X

1

X X

1

X X

X

X 100

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

№
п/п

^ 1

Наименование мероприятия Тип мероприятий
(результата) I (результата)

Единица измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значения мероприятия (результата), параметра характеристики
мероприятия (результата) по годам !

№
п/п

^ 1

Единица измерения
(по ОКЕИ)

значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

№
п/п

^ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Задача «Обеспечение деятельности и выполнение функций комитета региональной безопасности Курской области как ответственного исполнителя государственной программы»

1.1. Обеспечение деятельности комитета
региональной безопасности Курской
области осуществлено

Осуществление текущей
деятельности

Процент 100 2022 100 100 100 100 100 100 100

1.1.1. В рамках мероприятия осуществляется текущая деятельность комитета региональной безопасности Курской области (включая осуществление выплат по оплате труда, командировочных
расходов»

1.2. Осуществление расходов на
приобретение товаров, работ и услуг

Приобретение товаров,
работ, услуг

Процент

1

100 2022 100 100 100 100 100 100 100

1.2.1. В рамка.\ мероприятия осуществляется закупка товаров, работ и услуг для нужд комитета региональной безопасности Курской области

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование мероприятия (результата) / источник финансового
обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей Наименование мероприятия (результата) / источник финансового
обеспечения 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Комплекс процессных мероприятий "«Обеспечение
деятельности комитета региональной безопасности Курской
области»" (всего), в том числе:

51 772,63 47 831,26 47 831.26 45 964,82 47 803,42 49 715,55 51 704,17 342 623,11

Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: 51 772,63 47 831,26 47 831,26 45 964,82 47 803,42 49 715,55 51 704,17 342 623,11
в том числе межбюджетиые трансферты из федерального
бюджета (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации (справочно)

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

межбюджетные трансферты местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
0,00

0,00 ^ 0,00 0,00
межбюджетные трансферты бюджету территориального
государственного внебюджетного фонда Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00
0,00 0.00 0,00 0,00

Бюджет территориального государственного внебюджетного
фонда (бюджет территориального фонда обязательного
медицинского страхования)

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00
Внебюджетные источники 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Нераспределенный резерв ! 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обеспечение деятельности комитета региональной безопасности
Курской области осуществлено (всего), в том числе:

51 043,44 47 101,83 47 101.83 45 206,22 47 014,47 48 895,04 50 850,84 337 213,67

Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: 51 043,44 47 101.83 47 101,83 45 206,22 47 014,47 48 895,04 50 850.84 337 213,67

в том числе межбюджетные трансферты из федерального ; 0.00
бюджета (справочно)

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации (справочно)

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

межбюджетные трансферты местным бюджетам 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
межбюджетные трансферты бюджету территориального
государственного внебюджетного фонда Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Бюджет территориального государственного внебюджетного
фонда (бюджет территориального фонда обязательного
медицинского страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Осуществление расходов на приобретение товаров, работ и
услуг (всего), в том числе:

729,19 729,43 729,43 758.60 788,95 820.51 853,33 5 409,44

Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: 729,19 729,43 729,43 758,60 788,95 820,51 853,33 5 409,44
в том числе межбюджетные трансферты из федерального
бюджета (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

межбюджетные трансферты местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
межбюджетные трансферты бюджету территориального
государственного внебюджетного фонда Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет территориального государственного внебюджетного
фонда (бюджет территориального фонда обязательного
медицинского страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

5.1. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета субъекта

Наименование комплекса процессных мероприятий Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.
рублей

Всего

6. План реализации комплекса процессных мероприятий в текущем году

Задача, мероприятие (результат) /
контрольная точка

Дата наступления контрольной точки Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность,
наименование ОИВ субъекта Российской Федерации

(местной администрации муниципального
образования), иного государственного

(муниципального) органа, организации)

Вид подтверждающего документа

1 2 3 4
1. "Обеспечение деятельности и выполнение функций комитета региональной безопасности Курской области как ответственного исполнителя государственной программы"

1. Обеспечение деятельности комитета
региональной безопасности Курской
области осуществлено

X Горбунов Михаил Николаевич - Временно
исполняющий обязанности заместителя

Председателя Правительства Курской области -
председателя комитета региональной безопасности

Курской области
КОМИТЕТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОС ТИ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
2. Осуществление расходов на
приобретение товаров, работ и услуг

X Горбунов Михаил Николаевич - Временно
исполняющий обязанности заместителя

Председателя Правительства Курской области -
председателя комитета региональной безопасности

Курской области
КОМИТЕТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Договор

Закупка включена в план закупок 01.04.2024 Горбунов Михаил Николаевич - Временно
исполняющий обязанности заместителя

Председателя Правительства Курской области -
председателя комитета региональной безопасности

Курской области
КОМИТЕТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

План-график закупок

Сведения о государственном
(муниципальном) контраете внесены в
реестр контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок

15.12.2024 Горбунов Михаил Николаевич - Временно
исполняющий обязанности заместителя

Председателя Правительства Курской области -
председателя комитета региональной безопасности

Курской области
КОМИТЕТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Договор (Контраш )

Произведена приемка поставленных
товаров, выполненных работ, оказанных
услуг

20.12.2024 Горбунов Михаил Николаевич - Временно
исполняющий обязанности заместителя

Председателя Правительства Курской области -
председателя комитета региональной безопасности

Курской области
КОМИТЕТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

Акт приёма-передачи

Произведена оплата товаров. 25.12.2024
выполненных работ, оказанных услуг по
государственному (муниципальному)
контрасту

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Горбунов Михаил Николаевич - Времеимо

исполняющий обязанности заместителя
Председателя Правительства Курской области -

председателя комитета региональной безопасности
Курской области

КОМИТЕТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Платежное поручение (платежный
документ)